П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания антитеррористической комиссии

администрации Килемарского муниципального района

от 12 декабря 2018 года № 6
                                П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь С Т В О В А Л А
глава администрации Килемарского

муниципального района,

председатель антитеррористической комиссии
Л.А. ТОЛМАЧЕВА

Присутствовали:

	Секретарь комиссии:
	Разумова Л.Г.

	 - заведующий сектором по ГО ЧС администрации Килемарского муниципального района;

	Члены комиссии:
	Тарасов С.М.

	 - первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Дворцова А.И.
	заместитель главы администрации Килемарского муниципального района;

	Пайдышев П.Ю.

	 - сотрудник подразделения УФСБ по РМЭ отделение в г. Козьмодемьянске;

	Обухова Т.В.

	 - руководитель отдела образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района;

	Рукавишникова Г.В.

	руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта администрации Килемарского муниципального района;

	Янаев А.В.

	 - начальник ОП № 8 МО МВД России «Медведевский»;

	Батуев И.П.

	 - начальник Килемарского ОВО-филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по РМЭ;

	Алатайкина Н.И.
	 - глава администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение»

	Ершова Н.В.
	 - глава администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение»

	Нагорова А.П.
	 - глава администрации муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»

	Смирнов С.И.
	 - глава администрации муниципального образования городское поселение «Килемары»

	Лопатников В.И.
	 - глава администрации муниципального образования «Красномостовское сельское поселение»

	Черноусов Н.С.
	 - глава администрации муниципального образования «Кумьинское сельское поселение»

	Макарова А.Г.
	 - глава администрации «Нежнурское сельское поселение»

	Леонтьева И.Л.
	 - глава администрации муниципального образования «Широкундышское сельское поселение»

	Богданов О.С.
	 - глава администрации муниципального образования «Юксарское сельское поселение»

I. Об упразднении перечня мест массового пребывания людей на территории Килемарского муниципального района
(Толмачева, главы сельских поселений)

1. Заслушав и обсудив доклад главы администрации Килемарского муниципального района, глав сельских поселений об упразднении перечня мест массового пребывания людей на территории Килемарского муниципального района комиссия РЕШИЛА.
2. Информацию глав сельских поселений о местах массового пребывания людей (далее-ММПЛ) на территории поселений о приведении в соответствие с требованиями технической укрепленности и антитеррористической защищенности ММПЛ и об отсутствии денежных средств в бюджете сельских поселений на реализацию мероприятий по антитеррористической защищенности и технической укрепленности ММПЛ принять к сведению.
3. Исключить ММПЛ из списка, кроме городского поселения Килемары,  оформить постановлением главы муниципального образования «Килемарский муниципальный район».
4. Решение довести до ответственных лиц и исполнителей.

5. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации Килемарского района Тарасова С.М.

Срок: до 20 декабря 2018 года
II. О внесении изменений в график обследования мест массового пребывания людей на территории Килемарского муниципального района на 2019 год

              ( Тарасов)

1. Информацию первого заместителя главы администрации, заместителя антитеррористической комиссии администрации Килемарского района Тарасова С.М. принять к сведению.
2. Утвердить график обследования мест массового пребывания людей на предмет их антитеррористической защищенности на территории Килемарского муниципального района на 2019 год;

3. Решение довести до ответственных лиц и исполнителей.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации Килемарского района Тарасова С.М.
	            Глава администрации

Килемарского муниципального района, председатель антитеррористической комиссии
	                                   Л.А. Толмачева

	Утвержден

протоколом внеочередного заседания антитеррористической комиссии администрации Килемарского муниципального района 12 декабря 2018 года № 6

График

обследования мест массового пребывания людей на предмет их антитеррористической защищенности на территории Килемарского муниципального района на 2019 год

	№ п/п
	Наименование объекта обследования
	Дата обследования
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1.
	Территория около д.9 по ул. Пушкина от д. 14 по ул. Горького до д.9 по ул. Пушкина
	май
	Зав. сектором по ГО ЧС Разумова Л.Г.,

начальник ПЦО Килемарского ОВД филиала ФГКУ ОВО войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Марий Эл Толстов А.Н., руководитель ММПЛ